
L Municipalidad de l-ota
ALCAT-DIA

DECRETO No. 4466

LOTA. miértoles 12 de octubrc de 2022

VISTOS r'
a) Solicitud de Permiso Administrativo con

goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Titulo IV de la lrcy 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) l,€y N' 19,E80, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 23/05/2013, de
Contraloría General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de penonal que indica.

e) Resolución No 18 del 30.03.2017 de
Contraloría General de la Repúblic4 que fija normas sobre tramitación en linea de D@retos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de
Contraloría General de la Repüblica, que fija normas sobre exención de tnlmite de Toma de
Razón, de las materias de penonal que se indican;

g) D.F.L. N' I/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en e[ A¡t. 12'y las
facultades que me confiere el A¡t. 63, ambos de la Ley N" 18.695, orgánica constitucional de
Municipalidades.

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO

DECRETO: /
l.- CONCEDE, PERI\drso ADMINISTRATIV0, con goce de remuneraciones a los

funcionarios de esta Corporación:

LUIS AI,BERTO ZAPATA PARRA
AIEJANDRO HT'MBERTO ELORES YA¡4
RENE PATRICIO VE.IAR BURGOS

11
0.5 1

4/LO/2022
2/ t0 / 2022
3/10/2022

74/L0/2022 L7 / L0 /2022
L2/10/2022 t3/70/2022
13/to/2022 14/L0/20220.5 1

2

D, ARCHIWSE.-
ANOTESE, COM,

JUAN

YENSA

A SALAZAR
NAL

- Cary¿ta
- Archiw
- JFPüpgc-

Pag, Web,

or^rrrorr/M-

EL SR ALCALDE

NOMBRE


